КТОЦ8.00.000 РЭ
1
34 4246
ТН ВЭД 8514 90 900 0
Устройство электрообогрева
КТО-2
Руководство по эксплуатации
(совмещенное с паспортом)

§ товарный знак предприятия-изготовителя;
§ знак соответствия;
§ условное обозначение устройства;
§ маркировка взрывозащиты 2ЕхеIIT4 Х;
§ заводской номер;
§ дата выпуска (год);
§ наименование Органа по сертификации и номер сертификата;
КТОЦ8.00.000 РЭ
6
§ температура окружающей среды;
§ напряжение питания;
§ максимальный начальный ток Imax.
Рисунок 1 – Табличка устройства
5 Технические параметры
5.1 Технические характеристики
5.1.1 Внешний вид устройства электрообогрева КТО-2-151, установленного на
установку блочную измерительную ЦИКЛОН-420-4,0-0-3, приведен на рисунке 2.
5.1.2 Основные параметры устройства приведены в таблице 1.
Таблица 1
Параметр Значение
1 Максимальная поддерживаемая температура
тепловыделяющим элементом, °С 65
2 Электропитание
устройства
род тока переменный
напряжение, В 220±22
3 Номинальная мощность, Вт 874
4 Максимальный начальный ток Imax, А, не более 10
5 Масса, кг, не более 80,2
5.1.3 Максимальная температура наружной поверхности тепловыделяющего эле-
мента устройства не превышает 135гºС, допустимую по ГОСТ Р 51330.0-99 для электро-
оборудования температурного класса Т4.
5.1.4 Электрическое сопротивление изоляции электрических цепей относитель-
но корпуса преобразователя и ёмкости при нормальных условиях не менее 100 МОм,
в нагретом состоянии не менее – 20 МОм.
КТОЦ8.00.000 РЭ
7
5.1.5 Изоляция секции кабельной нагревательной СКНС относительно корпуса
преобразователя и ёмкости выдерживает действие испытательного напряжения 1500
В номинальной частотой 50 Гц в течение 1 мин.
5.1.6 Срок службы устройства - 6 лет.
5.1.7 Средний срок сохраняемости устройства в заводской упаковке в неотап-
ливаемом помещении до ввода в эксплуатацию 3 года.
5.2 Состав изделия
5.2.1 Состав устройства приведен в таблице 2.
Таблица 2
Обозначение Наименование Количество,
шт
КТОЦ8.00.00.000 Устройство электрообогрева КТО-2-151,
в том числе: 1
СН32.000-01
Секция кабельная нагревательная
23-СКНС-18/3,3 1
СН28.000-01
Секция кабельная нагревательная
23-СКНС-20/1,9 1
Коробка МТ Р302-(-55+50)12-2х20A2F-FC(A)-
1x20A2F(C)-2,5x6(П)-W(WAGO 264-120) 1
Устройство защитного отключения
УЗО 22-С10-2-030Е 2
Эксплуатационная документация
КТОЦ8.00.000РЭ Устройство электрообогрева КТО-2.
Руководство по эксплуатации 1
МТ/МВ000…200
ПРЭ
МТ Р 302. Модульное управляющее уст-
ройство серии МТ, МВ. Паспорт и руко-
водство по эксплуатации 1
ИЖСК.656111.004РЭ Устройство защитного отключения.
Руководство по эксплуатации 2
6 Описание устройства и принципа работы
6.1 Устройство, представленное на рисунке 2 состоит из следующих составных
частей: